
 

 

 

 
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ŽMONIŲ GYVYBĖS APSAUGOS JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VANDENS 

TELKINIUOSE IR ANT JŲ LEDO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2013 m. birželio 27 d. Nr. T-110 

Joniškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 36 punktu, Lietuvos Respublikos administracinių teisės 

pažeidimų kodekso (Žin., 1985, Nr. 1-1; 2010, Nr. 157-7968) 5 ir 185 straipsniais, Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1055 „Dėl 

Lietuvos higienos normos HN 92:2007 „Paplūdimiai ir jų maudyklų vandens kokybė“ patvirtinimo“ 

(Žin., 2007, Nr. 139-5716) ir atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Šiaulių 

apskrityje 2013 m. gegužės 28 d. reikalavimą Nr. 4-45 „Dėl Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 36 punkto ir Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų 

kodekso 5 straipsnio įgyvendinimo“, Joniškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a  

patvirtinti Žmonių gyvybės apsaugos Joniškio rajono savivaldybės vandens telkiniuose ir 

ant jų ledo taisykles (pridedama). 

 

 

Savivaldybės meras        Gediminas Čepulis 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0CD0966D67F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CF599A1A6DD5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9ADB10F259E9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9175212BD9DE


 

 

PATVIRTINTA 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos  

2013 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T-110 

 

 

ŽMONIŲ GYVYBĖS APSAUGOS JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VANDENS 

TELKINIUOSE IR ANT JŲ LEDO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Žmonių gyvybės apsaugos Joniškio rajono savivaldybės (toliau – savivaldybė) 

vandens telkiniuose ir ant jų ledo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato žmonių gyvybės apsaugos 

vandens telkiniuose, saugaus elgesio vandenyje ir ant ledo reikalavimus Joniškio rajone. 

2. Taisyklės galioja savivaldybės teritorijoje. Jų privalo laikytis visi fiziniai ir juridiniai 

asmenys. 

3. Poilsiautojų saugą, savivaldybei priklausančių vandens telkinių, maudymosi vietų 

higienos reikalavimus, jų eksploataciją ir priežiūrą užtikrina seniūnijos. Už privačių vandens 

telkinių eksploataciją ir priežiūrą atsakingas vandens telkinio savininkas.  

4. Maudyklų vandens kokybės stebėseną organizuoja savivaldybės administracijos 

Infrastruktūros skyriaus Viešosios tvarkos poskyris. 

5. Šios Taisyklės netaikomos elgesiui dirbtinai sukurtuose uždaruose vandens 

telkiniuose, atskirtuose nuo paviršinių ir požeminių vandenų ir elgesiui ant dirbtinai išlieto ledo. 

6. Šios Taisyklės netaikomos vykdant policijos, greitosios pagalbos, priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos, aplinkos apsaugos institucijų užduotis, stichinių nelaimių ir kitų ekstremalių 

situacijų padarinių likvidavimo metu. 

7. Visi fiziniai ir juridiniai asmenys, projektuojantys, įrengiantys, įteisinantys ir 

eksploatuojantys paplūdimius ir jų maudyklas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2007 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-1055 patvirtintais Lietuvos higienos 

normos HN 92:2007 „Paplūdimiai ir jų maudyklų vandens kokybė“ reikalavimais. 

8. Pagrindinės sąvokos: 

8.1. Maudykla – paplūdimio vieta, skirta maudytis dideliam žmonių skaičiui maudymosi 

sezono metu. 

8.2. Maudymosi sezonas – laiko tarpas, kurio metu pagal oro sąlygas ir vietinius 

papročius numatoma daug besimaudančiųjų. 

8.3. Plaukiojimo priemonės – valtys ir kiti plaukioti naudojami įrenginiai. 

8.4. Tarša – tai mikrobiologinio užterštumo, teršiančių cheminių medžiagų ar atliekų 

buvimas, turintis įtaką maudyklos vandens kokybei ir keliantis grėsmę besimaudančiųjų sveikatai.  

9. Kitos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos vandens įstatyme ir kituose teisės 

aktuose apibrėžtas sąvokas. 

 

II. SAUGAUS ELGESIO VANDENS TELKINIUOSE REIKALAVIMAI 

 

10. Vandens telkiniuose ir poilsio vietose prie jų draudžiama: 

10.1. naikinti, gadinti vandens telkiniuose arba prie jų esančius informacinius ženklus, 

iškabas, statinius, įrenginius, kitą esamą infrastruktūrą, plaukiojimo priemones; 

10.2. maudytis arba plaukioti plaukiojimo priemonėmis apsvaigusiems nuo alkoholio, 

narkotinių ar kitų toksinių medžiagų; 

10.3. maudytis, nardyti ir šokinėti iš plaukiojimo priemonės jai plaukiant; 

10.4. maudytis tamsiu paros metu; 

10.5. maudyti šunis ir kitus gyvūnus žmonių poilsiui skirtose maudymosi vietose; 

10.6. maudytis, esant draudžiamiesiems, informaciniams ženklams, kurie įspėja to 

nedaryti; 



 

 

10.7. maudytis vaikams iki 12 metų be suaugusio žmogaus priežiūros; 

10.8. palikti prie vandens be priežiūros mažamečius vaikus;  

10.9. skalbti skalbinius, plauti transporto priemones; 

10.10. plaukioti mažaisiais, sportiniais, pramoginiais laivais, vandens motociklais, 

banglentėmis, burlentėmis, jėgos aitvarais, vandens dviračiais maudymosi vietose;  

10.11. važiuoti motorinėmis transporto priemonėmis; 

10.12. teršti vandens telkinius ir jų pakrantes buitinėmis ir kitomis atliekomis, tara nuo 

kenksmingų medžiagų; 

10.13. kirsti ar kitaip naikinti želdinius, neturint tam skirtų leidimų; 

10.14. kelti pavojų poilsiautojų saugumui, trukdyti ilsėtis poilsiui skirtose vietose; 

10.15. užtverti, perkasti ar kitaip naikinti takus, kelius, vedančius prie vandens telkinių, 

poilsiaviečių; 

10.16. plaukioti ant automobilių kamerų, rąstų ir kitų plaukioti nepritaikytų daiktų. 

 

III. MAUDYKLŲ VANDENS KOKYBĖS STEBĖSENA IR VERTINIMAS 

 

11. Kiekvienais metais, prieš maudymosi sezono pradžią, savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu patvirtinamas maudyklų vandens kokybės stebėsenos grafikas. 

12. Mėginių ėmimo datos paskirstomos per visą maudymosi sezoną. 

13. Maudyklų vandens kokybės tyrimų organizavimas, mėginių ėmimas, transportavimas 

turi atitikti mėginių paėmimo standartų reikalavimus. Tyrimus turi atlikti nustatyta tvarka atestuotos 

laboratorijos. 

14. Per maudymosi sezoną turi būti paimti ir ištirti ne mažiau kaip 8 mėginiai, įskaitant 

ir pirmąjį mėginį. 

15. Esant trumpalaikei taršai, turi būti paimtas papildomas mėginys vandens tyrimams 

atlikti, patvirtinantis taršos įvykio pabaigą, ir kitas – praėjus 7 dienoms nuo trumpalaikės taršos 

pabaigos. 

16. Gavus maudyklų vandens kokybės tyrimų duomenis apie trumpalaikę taršą, kuri 

galėtų neigiamai paveikti maudyklos vandens kokybę ir besimaudančiųjų sveikatą, savivaldybės 

administracija informuoja visuomenę ir laikinai uždraudžia maudytis, kol vandens kokybė pagerės. 

17. Maudyklų vandens kokybės vertinimą atlieka tyrimus atlikusi laboratorija. 

18. Maudyklų vandens kokybė vertinama pasibaigus maudymosi sezonui vadovaujantis 

vandens kokybės tyrimų duomenimis, surinktais per einamąjį sezoną. 

 

IV. SAUGUMO IR APLINKOSAUGOS SĄLYGOS NAUDOJANTIS 

PLAUKIOJIMO PRIEMONĖMIS 

 

19. Plaukiojimo priemonės turi būti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka 

įregistruotos, techniškai tvarkingos. 

20. Plaukiojant plaukiojimo priemonėmis privaloma laikytis Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro patvirtintų Vidaus vandenų kelių eksploatavimo taisyklių. 

21. Aplinkosaugos sąlygos plaukioti vandens telkiniuose plaukiojimo priemonėmis 

taikomos vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro patvirtintomis aplinkosaugos 

sąlygomis. 

 

V. REIKALAVIMAI ŽMONIŲ ELGESIUI ANT LEDO 
 

22. Asmenys ant ledo turi elgtis taip, kad nesukeltų pavojaus sau ir kitiems asmenims.  

23. Ant užšalusių vandens telkinių draudžiama: 

23.1. lipti, vaikščioti, čiuožinėti, jei ledo storis mažesnis nei 7 cm, taip pat, kai ledas turi 

sniego priemaišų, nėra skaidrus, atlydžio metu; 

23.2. eiti, čiuožti žmonių grupei, jei ledo storis mažesnis nei 12 cm; 



 

 

23.3. važiuoti motorinėmis transporto priemonėmis, išskyrus aplinkos apsaugos, krašto 

apsaugos, policijos, žuvivaisos, greitosios pagalbos ir gelbėjimo tarnybų, vykdančių tarnybines 

funkcijas, žvejybos organizacijų, turinčių verslinės žvejybos tame vandens telkinyje leidimą, ir 

mokslinių organizacijų, tiriančių tuos vandens telkinius, telkinių nuomotojų ir nuomininkų, jų 

įgaliotų asmenų bei etatinių darbuotojų, vykdančių vandens telkinių apsaugą, transportą ir 

specialias invalidų vairuojamas mašinas, vykdyti kitą veiklą, neigiamai veikiančią vandens 

telkinius ir jų gyvuosius išteklius; 

23.4. važiuoti motorizuotomis transporto priemonėmis, išskyrus organizuojant renginius 

(turint organizatorių leidimą); 

23.5. rengti čiuožyklas ant gilesnių negu vieno metro vandens telkinių; 

23.6. naudotis čiuožyklomis, kai ledo storis mažesnis negu 25 cm, ledas turi sniego 

priemaišų – nėra skaidrus, atlydžio metu. 

24. Čiuožyklą eksploatuojanti ar renginius ant užšalusių vandens telkinių organizuojanti 

organizacija privalo užtikrinti žmonių saugumą. Jei ledo storis ar jo struktūra kelia pavojų 

žmogaus gyvybei, čiuožyklos eksploatacija ar ant ledo organizuojami renginiai turi būti 

sustabdyti. 

 

VI. TAISYKLIŲ VYKDYMO KONTROLĖ IR ATSAKOMYBĖ 

UŽ JŲ PAŽEIDIMUS 

 

25. Asmenys, pažeidę šias Taisykles, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

26. Administracinė atsakomybė už šių Taisyklių pažeidimus numatyta Lietuvos 

Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 185 straipsnyje. 

27. Taisyklių laikymosi kontrolę užtikrina savivaldybės administracijos direktoriaus 

įgalioti asmenys, seniūnijų kaimo vietovėse seniūnai ir Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Joniškio policijos komisariato atsakingi pareigūnai.  

 

__________________________ 


